
 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 1 di 4 

copia informatica per consultazione 

 

N. 09 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN RELAZIONE AL SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO IN 
MATERIA DI GESTIONE DEL PERSONALE 
 
 

L’anno 2021, il giorno 16 del mese di MARZO, alle ore 17:30, in modalità videoconferenza conforme 

all’articolo 13, comma 1, dello Statuto Aziendale, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio 

d’Ambito previa convocazione nelle forme previste dal predetto Statuto.  

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Simone Spandrio Presidente X  

Davide Marcolli Vice Presidente X  

Alberto Bianchi Consigliere X  

Igor Leoncelli Consigliere X  

 

Assume la presidenza il sig. Simone Spandrio nella sua qualità di Presidente dell’Ufficio d’Ambito. 

Partecipa alla seduta il Direttore Paolo Andrea Lombardi che svolge funzioni di verbalizzante. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per trattare il punto 

all’o.d.g. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

• si rende necessario acquisire maggiori competenze nell’ambito delle tematiche di seguito elencate: 
o gestione del personale in regime di smart working / lavoro agile; 
o progressioni economiche del personale non dirigente; 

 

• la recente stipula del “Patto per l’Innovazione del Lavoro pubblico e la Coesione sociale”, occorsa il 
10 marzo 2021 tra il Governo e le Confederazioni sindacali, fa ritenere che a breve possano essere 
fornite a livello nazionale delle nuove indicazioni per il primo dei due alinea sopra riportati; 

 
CONSIDERATO pertanto opportuno procedere prioritariamente per quanto concerne le progressioni 
economiche, rimandando ad un secondo momento la tematica della gestione del personale in smart 
working; 

 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 2 di 4 

copia informatica per consultazione 

 

RITENUTO necessario che per le attività sopra elencate l'Ufficio d'Ambito venga assistito da professionisti 
esterni all'azienda, in quanto nel personale in organico non sono rinvenibili profili specificatamente dedicabili; 

 
DATO ATTO CHE in diverse occasioni occorse negli anni passati per l’assistenza relativa alla gestione del 
personale l'Ufficio d'Ambito si è avvalso della società S.E.L.F.  – Servizi e Formazione per gli Eni Locali s.r.l., 
con sede a San Miniato (PI) via Toscoromagnola est 433, rappresentata dalla dott.ssa Federica Caponi; 

 
RITENUTO il precedente operato della Società S.E.L.F. s.r.l. ampiamente soddisfacente, sia in termini di 
competenza, di professionalità, di risultati conseguiti, sia in termini di disponibilità al confronto; 

 
VALUTATO il Curriculum Vitae della dott.ssa Caponi, la quale, tra l’altro, è anche Consulente della Corte dei 
Conti; 

 
CON voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di esprimere atto di indirizzo affinché l’Ufficio d’Ambito si doti delle necessarie competenze in 
materia di gestione del personale in regime di smart working / lavoro agile e in materia di 
progressioni economiche del personale non dirigente; 

 

2. di dare priorità alla tematica legata alle progressioni economiche del personale non dirigente, 
rimandando ad un secondo momento la tematica della gestione del personale in smart working; 

 
3. di dare mandato al Direttore di attuare la presente deliberazione, in particolare, se ritenuto del caso, 

affidando un servizio di assistenza e supporto alla società S.E.L.F.  – Servizi e Formazione per gli 
Eni Locali s.r.l., con sede a San Miniato (PI) via Toscoromagnola est 433, rappresentata dalla 
dott.ssa Federica Caponi, già nota e apprezzata dall’Ufficio d’Ambito e con la quale - in virtù delle 
positive esperienze passate - sussiste un rapporto di reciproca stima e fiducia; 

 
4. di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata in apposito spazio presso la sede 

dell'Azienda e avvalendosi dell'Albo Pretorio on-line. 

 

 
 
 
 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 3 di 4 

copia informatica per consultazione 

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che letto ed approvato viene così sottoscritto. 
 
 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione          Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

      Simone Spandrio              Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale     Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005      ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

Sondrio, 16 marzo 2021 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 4 di 4 

copia informatica per consultazione 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione nell'apposito spazio 
presso la sede dell'azienda e all'Albo Pretorio on-line dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Sondrio per 
15 giorni consecutivi. 

 
 
 
Sondrio, 16 marzo 2021 

 
 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

 
 
              


